

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 milimetr w 2 szpaltach, (szerokość szpalty 45 milimetrów), po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów).

Rek VI.

Nr. 104.

Kraków, piątek 5 maja 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Walka o atole i bazy morskie.

Odległości na Pacyfiku.



Mapa Europy z nadrukowaną mapą Pacyfiku. Obie mapy mają tę samą podziałkę.

(B) Kraków, 4 maja. Aby zrozumieć rozwój wypadków wojennych na Pacyfiku, musimy porównać odległości na Dalekim Wschodzie z odległościami na kontynencie europejskim. Sytuację na Pacyfiku uzmysłowimy sobie najłatwiej, jeżeli przyjmiemy w wyobraźni, że poziom oceanu w Europie podniósł się o kilka tysięcy metrów tak, że kilka średnich najwyższych wierzchołków górskich wystawałoby z morza.

Walka o posiadanie tych wysp jest charakterystyczną cechą wojny na Pacyfiku, a zdobycie tego lub innego punktu oparcia jako bazy morskiej, poddyktowane taktyką przeciwnika, ma na oku cele strategiczne i rozszerzenie zasięgu działania. Z punktu widzenia gospodarczego są małe atole wysp Marshalla, Karolin, Marian, Gilberta czy innych, bez znaczenia.

Jeżeli narzysujemy na mapie Europy mapę terenów wojennych na Pacyfiku, utrzymywaną w tej samej podziałce, otrzymamy bardzo ciekawy i pouczający obraz. Wytyczmy na mapie kontynentu europejskiego położenie kilku ważniejszych miast jak np. na południu Belgradu, w środku Europy Wiednia, Berlina i kilku miast Prus i Saksonji, dalej Amsterdamu, miasta Skagen nad Skagerakiem, miasta Oslo w Norwegii, miasta Bristolu w Anglii i miasta Cork w Irlandji. — Z wymienionych miast najbardziej wysunięte jest na południe miasto Belgrad na północy Oslo, a na zachodzie Cork. Położenie tych trzech miast i ich odległość odpowiada mniej więcej położeniu i odległości wysp Tarawa na Archipelagu Gilberta (Białogród), wyspy Wake (Oslo) odebranej Amerykanom przez Japończyków i japońskiej twierdzy Truk na Karolinach (Cork). Granicę tego ściślejszego terenu operacyjnego, w którego środku znajdują się wyspy Marshalla, sięgają po wyspy Tarawa, Wake i po twierdzę Truk.

Odległość między Tarawą a Wake i Trukiem wynosi po 2000 kilometrów,

zaś odległość między Trukiem a Tarawą 2400 km.

Położeniu Berlina, Prus i Saksonji oraz Wiednia odpowiada położenie wysp Marshalla. Atole tych wysp ciągną się w kierunku południowo-wschodnim i zajmują przestrzeń między Skagen a Wiedniem w Europie. Koło Wiednia umiejscowić możemy bazę japońską Jaluit. W środku tej grupy wysp leży atol Kwadajelin o średnicy około 100 km. Przeniesiony na Europę, leżałby ten atol mniej więcej na miejscu Berlina.

Z końcem listopada zajęły dywizje morskie admirała Nimitza Tarawę (Belgrad), główny atol wysp Gilberta. Japończycy wycofali się wówczas na bazę morską Jaluit. Jest to posunięcie odpowiadające po przeniesieniu na Europę odległości Belgrad—Wiednia. Admirał Nimitz zmieniając taktykę, nie ruszył jednak pod Jaluit, lecz popłynął dnia 1 lutego ku północy. — Jednostki jego przepłynęły między Jaluit a Kusaie. Ta ostatnia wyspa należąca do Archipelagu Karolin, leży w miejscen Amsterdamu. Silne oddziały lotnictwa amerykańskiego wzięły wojska japońskie w Jaluit i Kusaie, a główne siły uderzyły na wyspę Kwadajelin, obsadzoną przez jedną dywizję japoń-

ską. Operacja na atol Kwadajelin nastąpiła dnia 1 i 2-go lutego i to nie od zewnątrz, lecz raczej od wnętrza trójkąta Jaluit—Wake—Truk. Amerykanom udało się po zwycięskich walkach i przy udziale lotnictwa opanować kilka wysp. Zajęli wtedy wyspę Wtje (Poznań) i Namu (Drezno). Nieco później wyładowały wojska amerykańskie na najdalej na północy wysuniętej wyspie Archi-

pelagu Marshalla, leżącej w przeniesieniu na mapę Europy nad Skagerakiem.

Przebieg, na której rozgrywa się walki na Pacyfiku, odpowiada mniej więcej powierzchni Europy.

Niemal tam wyraźnie zakreślonych frontów, a pozycje przeciwników rozpadają się na szereg przepłatających się baz. Sytuacja ta komplikuje bardzo dowód sprzętu wojennego, szerokie natomiast przestrzenie morskie pozwalają na niespodziewane przesunięcia i operacje jednostek powietrznych i morskich. Moment zaskoczenia odgrywa tu nieraz decydującą rolę. Japońskie jednostki zajmujące Wake (Oslo), Jaluit (Wiednia), Kusaie (Amsterdam), Truk (Cork), Ponape (Bristol), mogą z powodzeniem, utrudniać dowóz amerykański i zadawać mu niespodziewane i ciężkie ciosy.

Celem uzupełnienia obrazu, musimy na mapie Europy wyznaczyć jeszcze położenie ważnej pozycji kluczowej Japonji, owe sławne Rabaul na Nowem Pomorzu oraz port Madang na Nowej Gwinei, koło którego toczyły się ciężkie walki.

Rabaul leżałby na miejscu Barcelony,

zaś Nowa Gwinea mniej więcej nad wybrzeżem francuskiej Północnej Afryki.

Jakie zamierzenia taktyczne przyswiecają Japonji, trudno odgadnąć, nie jest wykluczone, że chce ona rozproszkować siły nieprzyjacielskie na wielkich przestrzeniach. Decydujących bitew nie należy się jeszcze spodziewać. Obie strony gromadzą na razie znaczne zapasy sprzętu technicznego. Wojnę na Pacyfiku możemy porównać z grą w szachy, w której bazy morskie i twierdze są wieżami, siły morskie — giermkami, eskadry samolotów — skoczkami, a armje lądowe — pionkami.

Ograniczenia dla podróżujących Anglików.

Genewa, 4 maja. Mieszkańcy w Stanach Zjednoczonych Brytyjczycy, włącznie z dyplomatami i innymi urzędnikami rządu nie mogą powracać na krótkoterminowo odwiedziny do Anglii, z wyjątkiem wypadków, w których podróż ich uzasadniona jest sprawami o nieodręczalnej pilności ze względu na interes narodowy. Brytyjska służba informacyjna, która podała do wiadomości to nowe ograniczenie, oświadcza, że przez to zarządzenie zostanie jeszcze zastrzeżone wydane dnia 24 kwietnia rozporządzenie, odnoszące się jako środek zabezpieczający do kontroli ruchu podróżniczego Wielkiej Brytanji.

Zarządzenie to odnosić się będzie do wszystkich, bawiących zagranicą Brytyjczyków i pozostanie w mocy aż do dalszego zarządzenia.

Rumuński komunikat wojenny.

Bukareszt, 4 maja. Rumuński komunikat wojenny z 2 maja brzmi:

Na przyczółku mostowym Sewastopola, Besarabji i na północ od Jass nie było żadnych szczególnych wydarzeń. Po silnym przygotowaniu artyleryjskim zaatakował nieprzyjaciół odcinek Targo Frotos — rzeka Moldawa pod ochroną gestej mgły, poparty silnymi formacjami czołgów. Przeciwnik został odparty z wielkimi stratami. Gwałtowne walki są w toku.

Bezwzględna akcja „oczyszczająca” NKWD.

Metody sowieckie na okupowanych obszarach Rumunji.

(tp) Bukareszt, 4 maja. Na temat postępowania bolszewików na okupowanych przez słońce obszarach rumuńskich poinformowano koła rumuńskie uzyskały obecnie na podstawie sprawozdań kilku zbiegów rumuńskich dość dokładny obraz.

Następnego dnia po zajęciu oddanego obszaru przez bolszewików rozplakatowano w miastach i wsiach wezwania w sprawie

oddawania w centralach kolchozów określonych ilości zapasów żywności, mimo że były one na wyczerpaniu. Chłopi dowiedzieli się tą drogą równocześnie, że gospodarza kolchozowa została z powrotem wprowadzona. Wezwania było połączone z zagrożeniem karą śmierci przeciwko tym, którzy ośmielą się ukrywać zapasy. Nikt, jak głosi odezwa, nie uniknie tego, że w razie ukry-

wania zapasów zostanie zademonstrowany i zastrzelony.

Zapasy oddano następnie natychmiast do dyspozycji armji sowieckiej, lub wywieziono w głąb Związku sowieckiego.

Dalej odezwa ogłasza Bukowinę jako prowincję sowiecką. Liczne ustawy rumuńskie, wydane w ostatnich latach zostały natychmiast pozbawione mocy obowiązującej. — Jednym z pierwszych zarządzeń było ponowne osadzenie żydów w przedsiębiorstwach przejętych przez Rumunów. Wszyscy mieszkańcy pięciomiesięj w wieku od 16 do 60 lat zostali natychmiast wzięci do wojska i wysłani na odległe odcinki frontowe lub wcieleni do oddziałów roboczych i odesłani w głąb Związku sowieckiego. Sowieckie władze wojskowe otrzymały widocznie ze zrozumiętych powodów instrukcje, aby mieszkańców obszarów rumuńskich nie wysyłać do walki na front rumuński.

W Czerniowcach ogłoszono stan wyjątkowy.

Kogo natrafi się pomiędzy godziną 19-tą a 7-mą na ulicach, zostaje zastrzelony. W trzy dni po wkroczeniu bolszewików GPU, urządziło swoje biura we wszystkich miastach i rozpoczęło niezwłocznie „akcję oczyszczającą”. Tysiące mieszkańców, przedewszystkiem spokrewnieni z oficerami armji rumuńskiej zostało deportowanych. Po upływie około tygodnia w dalszym zarządzeniu nakazano oddawanie odzieży, obuwia i bielizny, zezwalając jedynie na pozostawienie jednego garnituru odzieży zimowej i letniej.

W okupowanych już przez bolszewików miastach Moldawji postępowano nieco zmienionymi metodami, jednak z takimi samymi celami.

Ludność musiała tam wypełniać kwestjonariusze, mianowicie dla tych, którzy pragnęli przynależać do komunizmu, przygotowane czerwone kwestjonariusze, dla innych zaś żółte. Kto wypełnił czerwony kwestjonariusz w nadzieji, że w ten sposób ułatwi sobie życie, tego wcielano natychmiast do armji sowieckiej oraz wysyłano równocześnie na inne odcinki frontowe.

Ci, co wypełnili żółte kwestjonariusze, zostali wysłani do drżyn roboczych i przetransportowani do węgier Związku sowieckiego.

Musiano także oddawać środki żywności i ubrania. Kilku uchodźców doniosło o masowych rozstrzelaniach na rynku w Botoszani i Dorohai.

Dwustu Polaków zatopiono w Dniestrze

(tp) Bukareszt, 4 maja. Aktu niezwykłego okrucieństwa dopuścili się komisarze jednego z bolszewickich oddziałów artylerji na bezbronnych polskich mężczyznach, kobietach i dzieciach.

Jak donoszą rumuńscy dziennikarze z Jass, usiłowała jedna polska łódź rybacka w pobliżu polsko-rumuńskiej miejscowości granicznej Zaleszczyki nad Dniestrzem przeprować się z 200-tu Polakami, przeważnie kobietami i dziećmi na rumuński brzeg. Sowieci odkryli uciekającą łódź i otworzyli natychmiast na nią ogień. Po kilku arty-

ryjskich trafieniach, łódź zatonała. Tylko trzem Polakom udało się tak długo utrzymać nad wodą dopóki ich nie wyratowali rumuńscy żołnierze.

Między ofiarami znajduje się 71-letni proboszcz Andrzej Sobczyk, który cieszył się w tych okolicach wielką popularnością. Już w roku 1939 był on prześladowany przez Sowietów za ułatwienie ucieczki przed bolszewikami kupcom i za to skazany został na 10 lat robót przymusowych w Syberji; dopiero po podpisaniu układu Sikorskiego ze Stalinem w roku 1941 został zwolniony na interwencję najwyższych katolickich władz.

Bolszewizm jest niezmienny.

(tp) Lwów, 4 maja. Niemiecki żołnierz odnalazł przy ponownym obsadzeniu jednej opuszczonych przez nich miejscowości koło Tarnopola krzyżyki w kościele, na którym przybity był sędziwy proboszcz Jan Skowronko na nogach i rękach.

Okazujący jeszcze słabe oznaki życia starzec został przez niemieckich żołnierzy natychmiast oswobodzony i zdołał jeszcze przed śmiercią zeznać, że bolszewicy napadli go w czasie nabożeństwa, pobili go i wśród urągania przygwoździł go na pospiesznie zrobionym krzyżu.

Sowiecki żołnierz z 23 bataljonu mostowego Semion Noczipowenko, który pojmany został na obszarze koło Dubossary, opowiada, że od trzech tygodni stał się węzeł kolejowy Razdolnaja miejscem niestłachanego terroru. Bolszewicy urządzili tu rodzaj etapowego więzienia, do którego sprowadzają przedewszystkiem wszystkich arestowanych z obszaru Odessy i z okręgu tyryńskiego. Obóz ten jest przepełniony kobietami, dziećmi i starcami, których u mieszczono w zniszczonych warsztatach kolejowych. Znajdują się tam obecnie kilka tysięcy ludzi, do których codziennie coraz

więcej osób przybywa. Więźniowie śpią pod gołym niebem, a wielu z nich jest całkiem bez odzieży, gdyż sowiecka eskorta obrabowała po drodze uwieczonych z najlepszej odzieży. Wszyscy więźniowie dostają raz dziennie wodnistą zupę, potem nic więcej. Codziennie wyprowadza się tłumy pojmanych na rozstrzelanie; wielu z nich zostało rozstrzelanych w bezpośrednim pobliżu obozu. Mieszkańcy osiedla położonego koło dworca uciekli i cała okolica ma wygląd wymarły.

Czengczau i Hauczang w rękach japońskich.

Tokio, 4 maja. Główna kwatery cesarska podaje do wiadomości: „Nasze operujące w północnych Chinach jednostki rozpoczęły dnia 18 kwietnia atak na formacje czungkińskie pod dowództwem Tang Enpos, w czasie którego przekroczyły one Żółtą Rzekę oraz Nową Żółtą Rzekę. Wojska nasze obsadziły 28 kwietnia Czengczau, a 1 maja Hauczang oraz kontynuowały dalej swe posuwanie się naprzód”.

Antydemokraci w nowym rządzie Argentyny.

Genewa, 4 maja. Jak donosi dziennik „New York Herald Tribune” z Montevideo, nastawiony wrogo wobec demokratów minister spraw wewnętrznych Argentyny generał Perlinger odniósł zwycięstwo nad ministrem wojny pułkownikiem Peronem w walce o władzę w wojskowym reżimie Farrelli.

Peron, jak donosi dziennik, poniósł taką klęskę, że wycofał się „z powodu choroby” do swej prywatnej rezydencji. W ciągu całego tygodnia nieobecności Perona ani jeden z członków gabinetu nie złożył mu wizyty. Ponieważ tego rodzaju odwiedziny stanowią codzienne zjawisko, oświadcza dziennik, zamknięcie tego aktu grzeczności dało powód do wszelkich możliwych domysłów. Dalszym dowodem wschodzącej gwiazdy Perlingera jest fakt, że dekrety rządowe, które dawniej podpisywali Farrell i Peron, obecnie noszą już tylko podpisy Farrelli i Perlingera.

Zniszczono 160 czołgów sowieckich.

Berlin, 4 maja. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Führera w dniu 3 maja: Po obydwo stronach frontu sowieckiego 6. Armia niemiecka przystąpiła wczoraj do walki na wąskim froncie znacznymi siłami piechoty oraz czołgami i przy użyciu licznych samolotów bliskiego wsparcia do oczekiwanego tam ataku. Zamierzono przełamane uderzeniem dzięki zaciętemu oporowi i podjętym natychmiast przeciwoatakami wojsk niemieckich i rumuńskich. W uporczywych walkach zniszczono 160 czołgów, z czego 65 zniszczyły niemieckie i rumuńskie samoloty bojowe i bliskiego wsparcia, które wybitnie wspierały walki

armji lądowej. Przeciwnik poniósł ciężkie krwawe straty.

Pomiędzy Karpatami a górnym biegiem Dniestrza załamały się lokalne ataki bolszewików. Wojska węgierskie zniszczyły kilka jednostek nieprzyjacielskich.

Na południowy zachód od Kowla nieprzyjaciel wzmocnionymi siłami kontynuował swe ataki. Odrzucono je w zaciętych walkach.

Podczas walk na froncie wschodnim szczególnie wyróżniła się 77 eskadra bliskiego wsparcia pod rozkazami swego dowódcy pułkownika Brucka, kawalera Lłcia Dębowego.

Szwecja nadal ściśle neutralna.

Sztokholm, 4 maja. Premier szwedzki Hansson w mowie, wygłoszonej w Malmö z okazji uroczystości w dniu 1 maja podkreślił niezmienną wolę Szwecji kontynuowania dotychczasowej linii swego neutralności, przy czym uczynił wzmiankę do żądań anglo-amerykańskich wobec Szwecji odnośnie do ograniczenia stosunków handlowych z Niemcami. Hansson oświadczył, że już wielokrotnie wskazywał na to, iż neutralność jest środkiem, zmierzającym do uzyskania celu, jaki wytknęła sobie Szwecja. Celem tym jest utrzymanie kraju poza obrębem wojny przy zachowaniu wolności i samodzielności. Przeważająca większość narodu szwedzkiego w dalszym ciągu solidaryzuje się z zasadą kierowniczych władz państwowych, polegającą na utrzymaniu się poza ramami konfliktu. Sama Szwecja musi strzec swojej neutralności. Neutralni muszą sami ocenić, w jaki sposób najlepiej mogą bronić swoich interesów i służyć swoim ideałom. Nie osiąga się tego przez czynny udział w wojnie. Żadne względy nie mogłyby doprowadzić do zrezygnowania z prawa oceny własnego postępowania oraz do wyrażenia zgody, aby inni decydowali, co jest słusznym i sprawiedliwym w zakresie stanowiska, interesów i postępowania neutralnego państwa. Szwecja nie może do tego dopuścić i nigdy nie dopuści.

Łotewski generał w masowym grobie.

Ryga, 4 maja. Wśród zwłok ofiar morderstw bolszewickich, znalezionych w masowym grobie, odkrytym w dniu 27 kwietnia koło Rygi, zdołano obecnie zidentyfikować także długoletniego szefa łotewskiej milicji generała Karlsa Praulsa.

Generał Prauls został aresztowany dnia 19 września 1940 r. w Rydze przez NKWD. Od tego czasu nie już o nim nie slyszano, aż dopiero obecnie po odkryciu grobu wyszedł na jaw jego tragiczny los. Zwłoki wykazują typowy strzał w kark. Kula wyszła przez czoło. Dookoła szyji zwłok widnieje silny powrót z pętlą, przy pomocy którego prowadzono widocznie ofiarę na miejsce mordu. Ręce były kilkakrotnie związane za plecami.

Sytuacja na Nowej Gwinei.

Szanghaj, 4 maja. W związku z ostatnim wylądowaniem aliantów na północnym wybrzeżu Nowej Gwinei, oświadczył rzecznik marynarki japońskiej, kapitan marynarki Matsuzuma wczoraj na konferencji prasowej, że atak ten nie był zupełnie niespodzianką dla floty japońskiej.

Podjęto już odpowiednie przeciwoakcje. Zdaje się, że flota Stanów Zjednoczonych zmobilizowała wszystkie siły, aby forsować operacje na Pacyfiku, jak to wynika także z ataku na Sabang. Japonia oczekuje obecnie, jak zakończył rzecznik japoński, że aljanci zasłębieni pozornymi wstępami sukcesami wejdą głębiej w nastawioną pułapkę.

W związku ze śmiercią metropolity Litwy oraz ogarczy Łotwy i Estonii Sergiusza generalny komisarz w Rydze dr Drechsler wyraził biskupowi Rygi, Janowi, swoje ubolewanie.

Po występie artystów warszawskich.

Kraków, 4 maja. Spędzając okres dni wojennych wyłącznie w Krakowie, utraciłem — jak i wielu mnie podobnych — bezpośredni kontakt ze sceną, a co za tym idzie, nie miałem możności śledzić jej istotnego rozwoju w bezmała pięcin ostatnich latach. Kraków po nowoczesnym potraktowaniu bowiem został przez Muzy, które dziwnym zbiegiem okoliczności, czy też kierowane jakimś kaprysem, gremialnie przeniosły się do syreniego grodu i zainstalowały w nim na stałe. Warszawa zachłannie skupiła, jak w soczewce, bezmała całą grupę artystyczną, pozwalając jej wyzywać się w pełni na scenach i estradach rozlicznich swych teatrów i teatryków. Jedynie z przypadkowo napotkanych recenzji dowidywałem się przeto o powodzeniu i występach naszych dobrych i starych znajomych, o narodzinach nowych gwiazd i gwiazdek, lub choćby o uformowaniu się nowego gatunku sztuki, że tak powiem, wojennej komedji, do której wpleciono i muzykę, i śpiew solowy, i chór, i taniec solowy, i balet wreszcie, która nie jest jednak ani operetką, ani wodewilem, ani czystą komedją, ale czymś spójnym: „jednogarnkowym daniem” scenicznym.

Dobrze włączyć się stało, że ruchliwa dyrekcja Krakowskiego Teatru Powszechnego nie zaspakaja nas jedynie tutejszym materiałem scenicznym, lecz or-

Rzeczoznawca wojskowy stwierdza:

„Lotnictwo nie jest środkiem cudotwórczym“.

Genewa, 4 maja. Użycie angielsko-amerykańskich eskadr samolotowych ma teŃ ewoje granice, tak stwierdza korespondent lotnictwa w piśmie „News Chronicle” Walker w obszernym swoim sprawozdaniu. Walker sądzi, że oczekuje się od aljancjkiego lotnictwa zbyt wiele. Znajdują się ludzie, którzy w anglo-amerykańskim lotnictwie tak się wyrażają, jak gdyby to był jakiś cudotwórczy środek czarodziejski, którego w godzinach wojennych niebezpieczeństwa należy tylko użyć, aby walkę rozstrzygnąć na korzyść Anglii i Stanów Zjednoczonych. Inni dopatrują się w lotnictwie środka, którym można wygrać wojnę niezależnie od innych części sił zbrojnych, jakoteż za klucz, który bez trudu otworzy drzwi do Europy oraz drogę do Berlina.

„Petit Parisien“ pisze:

Bombardowanie ma wygłodzić i zrujnować kraj.

Paryż, 4 maja. „Dzienniki paryskie zamieszają dalsze doniesienia o atakach terrorystycznych samolotów anglo-amerykańskich na terytorjum francuskie. Liczbę zabitych w Troyes podają na 103 osoby. W północnej Francji w ciągu trzech dni naliczono 284 zabitych. Liczba zabitych

Na przyczółku desantowym Nettuno odparto wśród strat dla przeciwnika kilka ataków. Z frontu południowo-włoskiego nie zaportowano o żadnych poważniejszych zarządaniach bojowych.

Niemieckie samoloty bojowe bombardowały ostatniej nocy z dobrym skutkiem magazyny amunicyjne i zaopatrzeniowe nieprzyjaciela na przyczółku desantowym Nettuno.

Bombowce północno-amerykańskie skierowały wczoraj atak terrorystyczny na dzielnice mieszkaniowe miasta Florencja. Liczne domy uległy zniszczeniu. Ludność poniosła straty. Zestrzelono 5 samolotów nieprzyjacielskich.

Kilka samolotów brytyjskich zrzucało ułbiegłe nocy bomby na rejon Niemiec zachodnich.

Tu należy się dopatrzyć niebezpieczeństw — powiada Walker. Jakiemkolwiek byłoby silne anglo-amerykańskie lotnictwo, to jednakże nie posiada ono nigdy sił cudotwórczych. Poza tem nie należy zapominać, że armja zawsze jeszcze może walczyć bez ochrony z powietrza. To należy sobie umyślowić przedewszystkiem przed rozpoczęciem drugiej inwazji. W przeciwnym razie doczekają się ci, którzy zbyt wielkie nadzieje pokładają w anglo-amerykańskim lotnictwie, pierwszych rozczarowań, jeżeli ich oczekiwania się nie spełnią. Walker wskazuje np. Caslino gdzie doczekano się, że anglo-amerykańskie eskadry bombardowców nie mogły być ze skutkiem użyte zamiast artylerji. Mimo najcięższych ataków nie posunięto się tam naprzód.

Australja chce mieć wolną rękę w polityce.

Sztokholm, 4 maja. Jako przyczyrka do konferencji imperjalnej w Londynie, podnowione jest przez całą prasę australijską zgodne zdanie, aby Australja w przyszłości miała wolną rękę do rozbudowy swoich stosunków zagranicznych na obszarze wschodnio-azjatyckim.

„Już minęły czasy, — tak stwierdza na przykład „Sydney Daily Telegraph”. — kiedy australijska polityka zagraniczna zadawała rolę echa brytyjskiego. Pismo to uzasadnia swą tezę wytknięciem

w Rouen, w dniu, w którym została ciężko uszkodzona katedra, wzrosła do przeszło 800. Dziennik „Petit Parisien” nazywa te bombardowania zbrodniczymi zamachami, mającymi na celu zrujnowanie i wygłodzenie kraju, aby przy nadarzającej się sposobności móc go lepiej ujarzmić.

zawodu, jakiego doznała ze strony brytyjskiej pomocy państwowej na Pacyfiku. „Londyn nie może mieć w przyszłości prawa narzucania dominjum swojej decyzji. Choć one w przyszłości są one decydujące, czy brytyjskie propozycje interesom ich odpowiadają lub nie i odpowiednio do tego postępować”. W żadnym jednakże wypadku — tak kończy pismo nie może Australja godzić się dzisiaj na przewagę Anglii.

Ostra krytyka umowy dzierżawnej.

Skutki w... trzeciej wojnie świat owej.

Genewa, 4 maja. „Sunday Times” pisze: „Już od samego początku było pożałowania godne, że Anglja wydzierżawiła Stanom Zjednoczonym na 99 lat bazy lotnicze. Byłoby rozsądniej, gdyby się na tak długie nie zobowiązywano. W zakresie jednej generacji przeżyła Anglja dwie wojny światowe, w których w ciągu pierwszych

lat Stany Zjednoczone nie wzięły udziału. Gdyby miało dojść do „trzeciej wojny” w niedalekiej przyszłości, to mogłoby się to — tak sądzi wspomniane pismo — okazać katastrofalnym dla Anglii, jak również dla Stanów Zjednoczonych, jeżeliby Anglja tych baz nie odebrała z powrotem.

Epidemja cholery w Imphal.

Tokio, 4 maja. Nad równiną Imphal myśliwce japońskie zestrzeliły w ciągu ostatnich dni dalszych 6 samolotów transportowych typu „Douglas”, używanych przez aliantów dla zaopatrzenia okrążonych wojsk. W samem Imphal — według opowiadań zbiegów hinduskich — wybuchły epidemje, przedewszystkiem cholera i czarna ospa.

W kilku wierszach.

Lotnicy japońscy zaatakowali skutecznie w noc na poniedziałek lotnisko Hengyang w prowincji Hunan. Wszystkie samoloty japońskie powróciły w nieszkodzonym stanie.

Z bólem przyjęto w kołach włoskich fakt zniszczenia Teatru Communale we Florencji, który padł ofiarą ostatniego ataku terrorystycznego aliantów. Teatr ten był największym, budowanym dopiero przed kilku laty gmachem opery we Włoszech.

Naczelny redaktor wychodzącego w Sewilli dziennika „ABC”, Juan Maria Vazquez, który przez cztery lata był kierownikiem tego pisma i dłuższy czas piastował stanowisko prezesa związku prasy w Sewilli, zmarł w wieku 55 lat.

Ruchy ziemne, które nastąpiły po niedawnym trzęsieniu ziemi w północno-zachodniej Anatolji, doprowadziły do odkrycia szczególnie bogatych pokładów węgla kamiennego koło miasta Gemlik.

Jak urzędowo komunikują w Buenos Aires, general Orlando Peluffo został mianowany ministrem spraw zagranicznych, a dr Alberto Baedrich ministrem sprawiedliwości i oświaty.

Z Korsoer donoszą, że statek motorowy „Cornwall” znajdujący się w drodze do Danj z ładunkiem brykietów, zatonął na morzu Bałtyckim. Kapitan poniósł śmierć, sternik został ciężko ranny. Pozostałych pięciu ludzi załogi uratowano i przewieziono do jednego z portów niemieckich.

KRONIKA

MAJ	Dzisiaj: Florjana Jutro: Moniki wd.
4	
Czwartek	Dzisiaj obowiązują zaciemnienie od g. 20.20 do 5.00

Koncert kościelny.

Kraków, 4 maja. W sobotę, dnia 6 maja 1944 odbędzie się w kościele św. Agnieszki, ul. Dietla 30, koncert kościelny z następującym programem: 1) J. S. Bach: Fantazja G-mol, organy. 2) G. Tartini: Sonata G-mol, skrzypce i organy. 3) Fr. Liszt: Preludjum i fuga B. A. C. H., organy. 4) J. S. Bach: Aria, skrzypce i organy. 5) Chr. W. Gluck: Melodia, skrzypce i organy. 6) J. S. Bach: Toccata i fuga D-moll, organy.

Wykonawcy: Stanisław Kisz — organy, prof. St. Mikuszewski — skrzypce. Początek koncertu o godz. 18, koniec o godzinie 19-tej.

Echa tajemniczego morderstwa.

(Zet) Jędrzejów, 4 maja. W Wielką Sobotę w godzinach popołudniowych w rzeka, przepływającej obok wsi Skrzelów, gminy Metczów, znaleziono zwłoki 30-letniego Henryka Sobczyka ze Skrzelowa. Miało on rozbitą głowę i był obrabowany na polach skrzelowskich, a następnie wrzucony do rzeki. Sprawcy, względnie sprawców narazie nie zdołano wysledzić. W tych dniach na postawie podejrzeń został zatrzymany niejaki Piotr Cwikla, mieszkaniec wsi Czeka (również gm. Metczów) pod zarzutem dokonania morderstwa.

Zamordowany Sobczyk — jak wykazało dochodzenie — miał zamiar w tych dniach się żenić i potraktował z Cwiklą w sprawie kupna od niego złoty obrączki. Po spotkaniu się u jednej z mieszkanek w Czeka i opicju transakcji, Sobczyk udał się do domu do Skrzelowa, a w niecałe pięć minut po piątym za nim Cwikla. Sobczyk przed zamordowaniem miał przy sobie podobno około 3.500 zł. Cwikla do popełnienia zbrodni nie przynajmniej się.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ z dnia 3 maja w Warszawie: 67, 50, 58, 62, 2.

(Zet) GRANAT NIE JEST ZABAWKĄ. W tych dniach chłopcy pasący bydło na łakach pod wsią Grabki, gminy Rokittno w Włoszczowskim (pow. Jędrzejów) znaleźli niewypalony granat. Czterech z nich w wieku od 6—9 lat odłączyło się od innych i zaczęło „majstrować” około niewypału. W czasie tej manipulacji ukazał się ogień, starszy z chłopców, Stanisław Kozłowski, rzucił wówczas granat i zaczął uciekać, wezwawszy również pozostałych do ucieczki. W tym momencie nastąpiła eksplozja. Odłamki granatu śmiertelnie zranili Czestawa i Fryderyka braci Syniów (synowie Jana), którzy po kilkunastu minutach zmarli, trzeci, Wacław Sycin, walczył ze śmiercią. Kozłowski uniknął wypadku dzięki tylko pewnemu oddaleniu się od miejsca eksplozji.

(Zet) ZŁODZIEJE W SKLEPIE SPÓŁDZIELCZYM. Przed wieczorem do sklepu spółdzielczego w Patecznicy, teŃże gminy, dostalo się kilku złodziei, którzy skradli pewną kwotę pieniędzy i różne artykuły spożywcze.

ganizuje również gościnne występy, a co ważniejsze, że udaje jej się to stopniowo coraz lepiej. Baniem po niefortunnych produkcjach feralnej „wiosennej trzynastki” ostatni występ gości warszawskich trzeba bez zastrzeżeń zapisać na dobro KTP.

Rozważając obecnie produkcje pięciu modnych warszawskich gwiazd, trudno zdecydować się, której właściwie przyznać palmę pierwszeństwa, bowiem każdy z artystów zareprezentował w jak najlepszej stronie tak z gruntu różny rodzaj swego talentu.

Bardzo dawno nie słyszany w Krakowie, a tak mile zawsze wspomniany Mieczysław Fogg, rozbuździł na nowo i głębiej jeszcze utrwalił słusznie żywiącą doń sympatię. Artysta ten dziwnie przypomniał mi na każdym występie słyszanego ongiś w Paryżu, popularnego śpiewaka rosyjskiego, Żyćego na emigracji, Wiercińskiego. Choć podobnie, jak i tamten, nie rozporządza ani bohaterem barytonem, ani niema pretensji do udawania śpiewaka operowego, to jednak potrafi dzięki swoistej — trzeba podkreślić — nad wyraz kulturalnej interpretacji, nawet z banalnej piosenki wydobyć wiele uczucia i ładnie podać go słuchaczom. Za to go też chwaleb, jak również i za charakterystyczne piosenki, w których jest poprawny, bo wie, gdzie leży granica przeszarżowania, a granica dobrego smaku.

„Wawa” i Nowowiejski, jako duet, to całkiem nowe zjawisko w naszej rewji. Talent, jak również „względy” zewnętrzne tej pary komików stwarzają dla nich niewyczerpane wprost źródło możliwości zarówno w grotesce, jak i w parodji.

„Wawę” pamiętamy dobrze i wspominamy mile. Chodźby jednak słuch, że popularny ten „komik w spodnicy”, jak to się mówi, „kończy się”. Ostatni występ przekonał zapewne Krakowian, że była to nieuzasadniona płołka. A może, to jednak dopiero aljans z Nowowiejskim wpłynął odradzając na „śmieszniejszego grubaska”? Gdyby nawet tak nie było, to życzyć sobie należy, by duet ten — nie mający, jak mi się zdaje, odpowiednika — nie rozłączył się. Bowiem talenty i temperamenty obydwu tych komików tak samo wzajemnie uzupełniają się i podkreślają, jak tusza „Wawy” w zestawieniu z mikroskopijnymi wymiarami Nowowiejskiego. Tego ostatniego smiałoby też można przyrównać do znanego wszystkim z ekranu doskonałego Baster Keatona, oczywiście w mniejszym wydaniu (ale nie ze względu na talent, lecz centymetry wzrostu).

Parę tancerzy Nowakówna-Kopiński rozmyślał pozostałym na zakończenie tego feljtonu. Jest ona bowiem nader miłym i czy nie najwympatyczniejszym refleksem gościnnego występu. Młodzi ci artyści talent swój oszlifowali i doprowadzili do formy sztuki w okresie „ex necessitate” trudnym, bo wojennym. Fakt zaś, że są na najlepszym drodze rozwoju, dowodzi, iż tradycja czci dla Terpsychory, jak również kult tej wspaniałej muzy, nie zanikają na naszej scenie. Młode pokolenie kształci się pilnie i umiejętnie, dając rękopię, że godnie zastąpi tych, którym morderczy ciężkiej pracy, nałożył już na skronie laury. Jeśli powiem, że produkcje tego duetu na-

godzono frenetycznymi oklaskami, zwłaszcza zaś „taniec wschodni” i „taniec ludowy”, to nie postużę się w tym wypadku niestety zbyt szafowanym superlatywem recenzentów. Nowakówna i Kopsiński podbili bowiem widownię.

Zaproszenie piątki warszawskiej na występy do Krakowa było pociągającym szczęśliwym Wprawdzie zaprodukowano nam artystów nieco lżejszego asortymentu, to jednak wybór był dobry, bo pokazano czołowych przedstawicieli, każdego w swoim rodzaju. Słowo o orkiestrze mile i zachęcającej: Bałuta A. Lenczowskiego coraz wprawniejsza. Zespół muzyczny K. T. P. traci wyraźne znamiona przypadkowego gremjum muzyków. Jednak do doskonałości, czy trochę więcej, niż poprawności — uderzyć się szczyt w pierś — jeszcze kawałek drogi. Słowo o publiczności — bardzo przykre: Niekórzy (a zwłaszcza niektórzy) zapominają, że trzechkaratowy brylant na palcu nie uprawnia jeszcze do przeszkadzania innym, przez takie zachowanie się jak u siebie w domu, wśród wspaniałych, ale niezbyt dawno nabytych stylowych mebli i obrazów.

Skupiając te refleksje pod koniec feljtonu w przyzwanie krytycznym, muszę — „ex aequo et bono” — stwierdzić bezstronnie, że druga wizyta Warszawiaków w Krakowie udała się. Na „dowiedzenia” powiedziane przez Wawę po ostatnim numerze odpowiadamy z całą satysfakcją: „dorychłego zobaczenia”.



Dziewczyna młoda, zdrowa, przyjmę od zaraz do pracy domowej. Zgłoszenia: Kaniowska 7, parter, od 8—15 w zwykły dzień i od 13—15 w niedzielę. 4758

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) L. 60

MEBLE poleca WYTWÓRNIA MEBLI Kraków, Stradom 14.

Worki, sienniki płótno krawieckie, czarne do zachodzenia, kolorowe na obicia, chodaki, makaty, torby gospodarcze i dziecięce, tektury oraz drobna galanteria, poleca:

JAMROZ KRAKÓW, UL. ORODZKA Nr. 28/30.

OBRAZY fachowa bezpłatna ocena Sprzedaż — Kupno Kraków, ul. Łobzowska 6 Salon Obrazów.

WODY MINERALNE szlache i leczniczo

Rzecz Ciemna, Kraków od 80-ciu lat nadal w niezmiennym jakości wyrobione. Teraz także na wodzie wyrobionej systemem elektro-srebowym „Katadyn” — Sprzedaż w aptekach i drogeriach

Szybka i zabezpieczona dostawa

Wagony zbiorowe do Warszawy i innych miast Gub. Telefon Nr. 172-15

Przewozy miejscowe Telefon Nr. 172-12

Przeprowadzki Telefon Nr. 120-27

Własne magazyny Telefon Nr. 172-11

Biuro Spedyc. Transportowe A. Bienkowski KRAKÓW

Adolf Hitler-Platz Nr. 46.



Sroczyński, Warszawa

Wolne posady Robotnicy i robotnice, mają możliwość wyjazdu do fabryki porcelany w okolicy Karlsruhe. Zgłoszenia: Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych w Krakau, Burgstr. (Grodzka) Nr. 60. 7875k

Panna, perfekcyjnie, maszynopismo, szuka zajęcia przedpołudniem. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3990”.

Kupno nieruchomości Kupię zaraz dom, parcelę, pole, miejscowość obojętną, jednak najchętniej w Tarnowie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 3889P”.

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Kupno nieruchomości Kupię zaraz dom, parcelę, pole, miejscowość obojętną, jednak najchętniej w Tarnowie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 3889P”.

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Plytyli poważnej i lekkiej muzyki w duzym wyborze, najświetniejszych Spiewaków, Krdwiana Śniezka, sprzedam. Godziennie godz. 10—20-tej, niedziela 10—13. Kraków, Mogilska 8, m. 6. Przystanek koniec Lubcz. 5088

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Wózek półautko, oraz sportowy i rowerki dziecięcy, do sprzedania. Kraków, Skaleczna 7, m. 13. 4805

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Patefon dwusprężynowy, szwajcarki, do sprzedania. Kraków-Nowa Olsza, Orkana 2, m. 8, między 16—19. 4787

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121

Sprzedż nieruchomości Parcele, domy, kamienice, majątki ziemskie, sprzedaje: Kraków, ul. Florjańska 16, m. 4, l. p. 9688

Sprzedż nieruchomości Zakopane. Willi, komfortowej, 17 ubikacji, z dużym ogrodem, połowę sprzedam: Kraków, Basztowa 10, m. 1. 5121